qualitativa, com remanejamento de quantitativo e alteração do valor global originalmente pactuado do 

contrato nº. 038/2025. Alterando a Cláusula Terceira – do valor –, acrescendo o valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais) na referida cláusula, no valor global de R$ 42.005,00 (quarenta e dois mil e cinco 

reais), para R$ 42.055,00 (quarenta e dois mil e cinquenta e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA: 23/01/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: Conforme Art. 124, Inciso I, alínea “b” e Art. 125 da Lei Federal nº. 
14.133/21. 

DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ 
SECRETARIA: 2.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO